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 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 14 stycznia 2024 r. 

w sprawie zimowego utrzymania chodników, przejść dla pieszych, przystanków na terenie 

miasta, uprzejmie informuję: 

Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie oraz Centrum Usług Komunalnych wykonują 

swoje obowiązki zgodnie ze standardami dla zimowego utrzymania miasta.  

Prace polegające na odśnieżaniu przystanków są rozpoczynane najpóźniej 2 h od 

rozpoczęcia opadów śniegu i zakończone najpóźniej do godziny 9:00. W przypadku 

oblodzenia powierzchni wokół przystanków komunikacji miejskiej prace polegające na 

posypywaniu środkiem poprawiającym szorstkość są wykonane niezwłocznie po uzyskaniu 

tej wiedzy najpóźniej do godziny 9:00. W przypadku opadów ciągłych, Wykonawca jest 

zobowiązany do oczyszczania wskazanych w rejonach powierzchni co 6h. 

Przez odśnieżony przystanek komunikacji miejskiej należy rozumieć otoczenie wiaty 

i chodnik na całej długości zatoki autobusowej o powierzchni 50 m2, wyznaczone miejsce 

służące wejściu lub opuszczeniu pojazdu przez pasażerów komunikacji miejskiej. 

W przypadku braku zatoki przez przystanek rozumie się powierzchnię po 10 m w każdą 

stronę od znaku – słupka z tablicą przystanku lub wiaty przystankowej na całej szerokości 

ciągu pieszego.  

Natomiast prace polegające na zimowym utrzymaniu chodników są wykonywane 

zgonie z Ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

(Dz.U.2022.2519. tj z dnia 07.12.2022r.), przejścia dla pieszych są wykonywane zgodnie 

Ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U.1985 Nr 14 poz.60) 

rozpoczynają się zgodnie z umową podpisaną pomiędzy Miejskim Zarządem Dróg, a Spółką 

PREZERO, w pierwszej kolejności odpłużane są chodniki i przejścia dla pieszych w stałym 

utrzymaniu zimowym zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta nr 3127.2023 z dnia 

28.12.2023 r., dotyczącym zimowego utrzymania miasta, po wykonaniu w/w prac, 
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realizowane są zgłoszenia służb miejskich i mieszkańców Częstochowy. Jednocześnie 

informuje, że za chodniki przylegające bezpośrednio do granicy nieruchomości w myśl art.5 

ust.4, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odpowiedzialny jest właściciel 

nieruchomości.  

Niezależnie od powyższego informuję, iż odśnieżanie przystanków, chodników  

i przejść dla pieszych wykonywane jest na bieżąco zgodnie z obowiązującymi umowami,  

a wszelkie nieprawidłowości zgłaszane są natychmiastowo Wykonawcy celem 

wyeliminowania nieprawidłowości. 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 

 

 


